

-12-

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 05-06-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ. ಹೆಚ್ ಆರ್ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ :

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಒ ಎಸ್ 6/2010 ರಂತೆ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ರಾಜೀಂದ್ರ ಯಾನೆ ಸಂತೋಷ್ ಕುಮಾರ್ ಎನ್ನುವವರ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವತಃ ನಾನೇ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರಾಜೀಂದ್ರ ಯಾನೆ ಸಂತೋಷ್ ಕುಮಾರ್ ಎನ್ನುವವರನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಒ ಎಸ್ 6/2010 ದಾವೆಯನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ದಿ:30-07-2019 ರಂದು ವಜಾ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ವಿರುದ್ಧ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಎನ್.ಆರ್.ಪುರ ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆರ್ ಎ ನಂ. 17/19 ರಂತೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಇನ್ನೂ ಸಹ ಇತ್ಯರ್ಥಕ್ಕೆ ಬಾಕಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ಚೆಕ್ ಬಂದಿ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಬಗ್ಗೆ ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಒ ಎಸ್ 6/2010 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಾಗಲೀ ನಾನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒ ಎಸ್ 6/2010 ರಲ್ಲಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯ 1 ನೇ ವಾದಿ ಎಂ.ಜಿ ರತ್ನಾಕರ ಹೆಗ್ಗಡೆ ಎನ್ನುವವರ ಬಳಿಯಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯ 1 ನೇ ವಾದಿ ಎಂ.ಜಿ ರತ್ನಾಕರ ಹೆಗ್ಗಡೆ ಎನ್ನುವವರ ಬಳಿಯಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ಶಾಶ್ವತ ನಿರ್ಭಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಕೋರಿ ಸದರಿ ಒ.ಎಸ್ 6/2010 ಅನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

-13-

4. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ಒ ಎಸ್ 6/2010 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯ 1 ನೇ ವಾದಿ ತನಗೆ ಖರೀದಿ ಮುಖಾಂತರ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರಾಜೇಂದ್ರ ಯಾನೆ ಸಂತೋಷ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ಅವರಿಗೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಮುಖಾಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒ.ಎಸ್ 6/2010 ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಂದರೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ರತ್ನಾಕರ ಹೆಗ್ಗಡೆಯವರು ಜೀವಂತವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರತ್ನಾಕರ ಹೆಗ್ಗಡೆಯವರು ದಿ: 24-11-2014 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒ.ಎಸ್ 6/2010 ರಲ್ಲಿ ರತ್ನಾಕರ ಹೆಗ್ಗಡೆರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಋದ್ದಾಗಿ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಬೇಕು ಎಂದು ನಾವು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಏರು-ಪೇರು ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಒ.ಎಸ್ 6/2010 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಎಂ.ಜಿ ರತ್ನಾಕರ ಹೆಗ್ಗಡೆರವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕ್ರಯಪತ್ರಕ್ಕೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕ್ರಯಪತ್ರ ನೊಂದಣಿ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಪ್ರಾಪ್ತವಯಸ್ಕನಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆದ ಕಾರಣ 1 ನೇ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸದರಿ ಎಂ ಜಿ ರತ್ನಾಕರ ಹೆಗ್ಗಡೆರವರು 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹಾಗೂ ಯಾವ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿಯೊಳಗೆ ಇರುವ ಜಾಗವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇರಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಂ ಜಿ ರತ್ನಾಕರ ಹೆಗ್ಗಡೆರವರು ವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಹಾಗೂ ಎ ದರ್ಜಿಯ-

-14-

ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಂ ಜಿ ರತ್ನಾಕರ ಹೆಗ್ಗಡೆರವರಿಗೆ ಸ್ವಂತ ದುಡಿಮೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ ಕಾರಣ ಅವರ ಸ್ವಂತ ದುಡ್ಡಿನಿಂದ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಅವರ ಪತ್ನಿ ಮತ್ತು ಮಗನಾದ 1 ನೇ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ, ಎಂ ಜಿ ರತ್ನಾಕರ ಹೆಗ್ಗಡೆರವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಅವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಂ ಜಿ ರತ್ನಾಕರ ಹೆಗ್ಗಡೆರವರು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಅಂದರೆ ನಿಪಿ-4 ಅನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-4 ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಎಂ ಜಿ ರತ್ನಾಕರ ಹೆಗ್ಗಡೆ ರವರೇ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಒ ಎಸ್ 6/2010 ರ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆಯಾಗಲೀ ಹಾಗೂ ಅದು ನಿರ್ಣಯವಾದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ನಿಪಿ-4 ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹಾಗೂ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ತಪ್ಪಾಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನವೆಂಬರ್ 2018 ರಲ್ಲಿ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಆರ್.ಎ ನಂ. 17/2019 ರ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನವೆಂಬರ್ 2018 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಾಜೇಂದ್ರ ಯಾನೆ ಸಂತೋಷ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ.

-15-

6. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಒಳಗೆ ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಅಥವಾ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಅಗತ್ಯ ಪಕ್ಷಗಾರರಾದ ರಾಜೇಂದ್ರ ಯಾನೆ ಸಂತೋಷ್ ಕುಮಾರ್ ರವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಯು ವಕೀಲರು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ದಿನಾಂಕ: 05-06-2024 ರಂದು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಸಹಿ/-
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ: ಶೃಂಗೇರಿ