

**ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 15-06-2024 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಶ್ರೀ. ಹೆಚ್ ಆರ್ ಯು ವಕೀಲರಿಂದ :**

7.ನಿಪಿ-4 ರ ಪ್ರಕಾರ ಎಂ ಜಿ ರತ್ನಾಕರ ಹೆಗ್ಗಡೆಯವರು 1 ನೇ ವಾದಿಯಾದ ಪ್ರೇಮಲತಾ ಬಿ ಶೆಟ್ಟಿರವರಿಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ದಿ:02-07-1988 ರಂದು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-4 ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಸಮಯದಿಂದ ದಾವಾ ಹೂಡುವ ಸಮಯದ ವರೆಗೂ ಸುಮಾರು 35 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-4 ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಆಗಿ 35 ವರ್ಷಗಳು ಕಳೆದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಕೋರುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ನಾನು ಕಳೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಜಾಗದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

8. ಎಂ ಜಿ ರತ್ನಾಕರ ಹೆಗ್ಗಡೆಯವರು 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಶೃಂಗೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 226 ರಲ್ಲಿ 27 ಗುಂಟೆ ಕೃಷಿ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಮಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ವಸತಿ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅನ್ಯಕ್ರಾಂತ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಎಂ ಜಿ ರತ್ನಾಕರ ಹೆಗ್ಗಡೆಯವರು ಮೊದಲಿಗೆ ಶೃಂಗೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ. 226 ರಲ್ಲಿ 27 ಗುಂಟೆ ಜಾಗವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ, ನಂತರದಲ್ಲಿ ಶೃಂಗೇರಿ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರ ಕಛೇರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ 2/1988-89 ದಿ:02-07-1988 ರಂದು ಕೃಷಿ ಇಂದ ಕೃಷಿಯೇತರ ವಸತಿ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅನ್ಯಕ್ರಾಂತ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಅನ್ಯಕ್ರಾಂತ ಆದ ನಂತರದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ವಾದಿಯವರು ಸದರಿ ಎಂ ಜಿ ರತ್ನಾಕರ ಹೆಗ್ಗಡೆಯವರಿಂದ ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ -1 ಅನ್ನು ನಿಪಿ-4 ರ ಪ್ರಕಾರ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ನಾನು ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ -5 ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಕಂಡು ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5 ಅನ್ಯಕ್ರಾಂತ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

9. ಸದರಿ ಎಂ ಜಿ ರತ್ನಾಕರ ಹೆಗ್ಡೆಯವರು ಸ.ನಂ.226 ರಲ್ಲಿ 27 ಗುಂಟೆ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ವಸತಿ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅನ್ಯಕ್ರಾಂತ ಮಾಡಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ ನಕ್ಷೆಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅನ್ಯಕ್ರಾಂತ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದರೆ ಮಾತ್ರ ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ತಪ್ಪಾಗಿದೆಯೋ ಅಥವಾ ಸರಿಯಾಗಿದೆಯೋ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ 2018 ರಲ್ಲಿ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆ ನಂತರದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ -1 ರಂತೆ ದಿ: 24-01-2019 ರಂದು 1 ನೇ ವಾದಿಯಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ದಾನ ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿವರಣೆ ಹಾಗೂ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ನಿಪಿ -1 ದಾನ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

10.ನಾನು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ದಾವೆ ಹೂಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿ, ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿವರಣೆ ತಪ್ಪಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸರಿ ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅವರು ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಡುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ನಾನು ತಿದ್ದು ಪಡಿ ಪತ್ರದ ಕರಡು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಡಲು ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ತಿರಸ್ಕಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-2 ರ ಪ್ರಕಾರ 1 ನೇ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತಗಾದೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದು, ಅದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತಲುಪಿದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಅವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ವಿವಾದವಿದ್ದು, ಅವರ ಪತಿ 1988 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಅವರಿಗೆ ಅಥವಾ ಅವನ ಮಗನಾದಂತಹ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಅವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಸುಳ್ಳು ವಾದ ಕಾರಣವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

-18-

11. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನೇ ತೋರಿಸಿ ನಾನು ಈ ಹಿಂದೇ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಒ.ಎಸ್-6/2010 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸಂತೋಷ್ ಕುಮಾರ್ ಯಾನೆ ರಾಜೇಂದ್ರ ಎನ್ನುವವರ ವಿರುದ್ಧ ಶಾಶ್ವತ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಕೋರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಾಜೇಂದ್ರ ರವರು ಒ.ಎಸ್ 6/2010 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ತೋರಿಸಿದಂತಹ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಒಳಗೆ ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಅವರ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಾಗಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಮುಖಾಂತರ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಯು ಸಹ ಸೇರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಂತೋಷ್ ಕುಮಾರ್ ಯಾನೆ ರಾಜೇಂದ್ರ ರವರು 2010 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2010 ರಿಂದ 2014 ನವೆಂಬರ್ ವರೆಗೂ ಎಂ ಜಿ ರತ್ನಾಕರ್ ಹೆಗ್ಗಡೆಯವರು ಬದುಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಎಂ ಜಿ ರತ್ನಾಕರ್ ಹೆಗ್ಗಡೆಯವರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಬೇಕೆಂದು ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು, ಸದರಿ ಎಂ ಜಿ ರತ್ನಾಕರ್ ಹೆಗ್ಗಡೆಯವರ ಆರೋಗ್ಯ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಹಳ ಹಾಳಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಅವರನ್ನು ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

12. ಎಂ ಜಿ ರತ್ನಾಕರ್ ಹೆಗ್ಗಡೆಯವರು ದಿ:24-11-2014 ರಂದು ಹೃದಯಾಘಾತದಿಂದ ತೀರಿಕೊಂಡ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಸದರಿ ಎಂ ಜಿ ರತ್ನಾಕರ್ ಹೆಗ್ಗಡೆಯವರು ಅನಾರೋಗ್ಯಪೀಡಿತರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ, ಆರೋಗ್ಯವಂತರೇ ಆಗಿದ್ದು, ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಹೃದಯಾಘಾತ ಕಾರಣದಿಂದ 2014 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಯು 1988 ರಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಪ್ರಸ್ತುತದಲ್ಲಾಗಲೀ ಭೌತಿಕವಾಗಿ ಯಾವ ರೀತಿ ಇದೆ ಎಂದು 1 ನೇ ಅಥವಾ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಾಗಲೀ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಯ ವಿವರಣೆ ಹಾಗೂ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನೇ ತೋರಿಸಿ ನಾನು ಒ ಎಸ್ 6/2010 ರಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಈಗ ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಎನ್ ಆರ್ ಪುರದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಎ ನಂಬರ್ 17/2019 ರ ಪ್ರಕಾರ ಇನ್ನೂ ಸಹ -

ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾರಣ 1 ನೇ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ನಾನು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೋರಿದಂತೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಿಕೊಡಲು ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಸುಳ್ಳು ದಾವಾ ಕಾರಣವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

:ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ದಿನಾಂಕ: 15-06-2024 ರಂದು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ: ಶೃಂಗೇರಿ