

ದಿ: 22-06-2024 ರಂದು ಆದ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ VII ರ ಆದೇಶದ ಅನ್ವಯ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 22.06.2024 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಶ್ರೀ. ವಿ ಆರ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಈಗಾಗಲೇ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳೆಲ್ಲವೂ ಸತ್ಯವಾಗಿದೆಯೆಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗುವಂತೆ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ:	ದಾಖಲೆಗಳು	ನಿಶಾನೆಗಳು
1.	ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಒ ಎಸ್ 6/2010 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಶ್ರೀಮತಿ ಪ್ರೇಮ ಲೀಲಾ ರವರ ಪರವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ವಾದ ಪತ್ರದ (3 ಹಾಳೆಗಳು) ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು	ನಿಪಿ-6
2.	ಒ ಎಸ್ 6/2010 ರ ಆದೇಶ ಪುಟದ (4 ಹಾಳೆಗಳು) ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು	ನಿಪಿ-7
3.	ಒ ಎಸ್ 6/2010 ರಲ್ಲಿ ದಿ:20-06-2019 ರಂದು ಕೋರ್ಟ್ ನಿಯೋಜಕರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ನಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಸೂಚನಾ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಉತ್ತರ ಮತ್ತು ಮಹಜರ್ ಕಾಪಿಯ (4 ಹಾಳೆಗಳು) ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು	ನಿಪಿ-8

ಆದುದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೋರಿಕೊಂಡಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ.ಹೆಚ್ ಆರ್ ಯು ವಕೀಲರಿಂದ :

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 6/2010 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹಾಗೂ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ನಿಪಿ-4 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಮತ್ತು ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

-21-

ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಎರಡೆರಡು ಬಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನಿಯೋಗಿಯನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-7 ದಾಖಲೆ ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಎರಡನೇ ಬಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನಿಯೋಗಿಯವರು ನೇಮಕ ಆದಾಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳು. ನಿಪಿ-7 ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ನಾವು ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-7 ದಾಖಲೆಗೆ ನಾವು ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ತಕರಾರನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-7 ದಾಖಲೆ ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಇತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಸ.ನಂ.225 ಮತ್ತು ಸ ನಂ.226 ರಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ಒ ಎಸ್ 6/2010 ದಾವೆಯನ್ನು ಆ ದಾವೆಯ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿರುದ್ಧ ಆ ದಾವೆಯ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ಶಾಶ್ವತ ನಿರ್ಭಂದಕಾಜ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆ ಅಂತಿಮವಾಗಿ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯ ತೀರ್ಪಿನ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

:ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ದಿನಾಂಕ: 22.06.2024 ರಂದು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

**ಸಹಿ/-
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ: ಶೃಂಗೇರಿ.**