

-7-

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ:31-08-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಃಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ :

1. ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಲೀಕರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹಿಂದೆ ಅನ್ಯಕ್ರಾಂತ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಇದ್ದಂತಹ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಹಿಂದೆಯೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ದಿ:02-07-1988 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನದಿಂದ 1 ನೇ ವಾದಿಯೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಲೀಕರಾಗಿ ಅದನ್ನು ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾನು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಅಥವಾ ಅಳತೆಯನ್ನಾಗಲೀ ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಮತ್ತು ಅಳತೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಆ ದಿನಕ್ಕೆ ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿದ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಬರೆಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಆದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಅದೇ ರೀತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಹಾಗೂ ಈ ದಾವೆಯ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುವ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಒಂದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರ 2010 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ವಾದಿ ಹಾಗೂ ಸುರಾಲ್ ಚಂದ್ರ ಶೇಖರ್ ರವರ ಮಗ ರಾಜೇಂದ್ರ ಎನ್ನುವವರ ನಡುವೆ ವಿವಾದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಸಹ ಹೂಡಿರಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವು ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮವಾಗಿ ಉತ್ತರದ ಕಡೆಗೆ 184 ಅಡಿ, ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಕ್ಷಿಣದಕಡೆಗೆ 197 ಅಡಿ, ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣವಾಗಿ ಪೂರ್ವದ ಕಡೆಗೆ 74 ಅಡಿ ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಿಮದ ಕಡೆಗೆ 69 ಅಡಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೀಗೆ ಒಟ್ಟು 13,962.25 ಚದರ ಅಡಿ -

-8-

ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ನಿವೇಶನ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವು 1 ನೇ ವಾದಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ನಡುವೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ಆಗಿರುವ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮದ ಅಳತೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಸಂತೋಷ್ ಕುಮಾರ್ ಯಾನೆ ರಾಜೇಂದ್ರ ರವರ ಸ ನಂ. 227 ರ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿಯೂ ಸ್ವಲ್ಪ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ಸೇರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಇಂದಿನ ಒ ಎಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ 6/2010 ರಲ್ಲಿ 2019 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಒ ಎಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ 6/2023 ರಲ್ಲಿ ನಿಯೋಗಿಯವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಪ್ಪು ಅಳತೆ ನಮೂದಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಿಯೋಗಿಯವರ ವರದಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಹಾಗೂ ವಾಸ್ತವದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮವಾಗಿ ಉತ್ತರದ ಕಡೆಗೆ-97.2 ಅಡಿ, ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮವಾಗಿ ದಕ್ಷಿಣದ ಕಡೆಗೆ 121.10 ಅಡಿ, ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣವಾಗಿ ಪೂರ್ವದ ಕಡೆಗೆ -121.8 ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಿಮದ ಕಡೆಗೆ 125.4 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೀಗೆ ವಾಸ್ತವದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 13,679 ಚದರ ಅಡಿ ಯಷ್ಟು ಮಾತ್ರ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ನನ್ನ ತಂದೆ 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಇದ್ದ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಇದ್ದ ರಸ್ತೆ ಈಗಲೂ ಸಹ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸಂತೋಷ್ ಕುಮಾರ್ ಯಾನೆ ರಾಜೇಂದ್ರ ರವರ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸ ನಂ. 227 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಂತೋಷ್ ಕುಮಾರ್ ಯಾನೆ ರಾಜೇಂದ್ರ ರವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸ ನಂ. 226 ರಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವಂತೆ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮತ್ತು

-9-

ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸ ನಂ. 227 ರ ಸ್ವತ್ತು ಈಗಲೂ ಸಹ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ 1ನೇ ವಾದಿಯು 2ನೇ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

6. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2ನೇ ವಾದಿ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ನನಗೂ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಕುಟುಂಬಸ್ಥರಿಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಹಾಗೂ 2ನೇ ವಾದಿ ನಡುವೆ ಒಳ್ಳೆಯ ಸಂಬಂಧ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವು ನನ್ನ ತಂದೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಂತೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಾಗಿತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ಒಂದು ತಿದ್ದು ಪಡಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ತಿದ್ದು ಪಡಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಅವರಿಗೆ ಬರೆದು ಕೊಡಲು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ತಿದ್ದು ಪಡಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡಲು ಮುಂದೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಲ್ಲಿ ಉಳಿದ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಆಸ್ತಿದಾರರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ನಾವು ತಿದ್ದು ಪಡಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

7. ಇದಾದ ನಂತರ ದಿ:15-06-2022 ರಂದು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅವರ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ಒಂದು ತಿದ್ದು ಪಡಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಲು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಅವರ ತಾಯಿಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೋಟೀಸು ಸಹ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲೂ ಸಹ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಯಾವುದೇ ತಿದ್ದು ಪಡಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡಲು ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮಾತ್ರ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈಗ ಹೇಳುತ್ತಿರುವಂತೆ ತಿದ್ದು ಪಡಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕ ಇರುವ ಆಸ್ತಿದಾರರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿದ್ದು ಪಡಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಾತ್ರ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ವಾರಸ್ಸುದಾರರು ಆಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಿಂದೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ವ್ಯವಹರಿಸಲು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತಿದ್ದು ಪಡಿ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ

-10-

ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ನನಗಾಗಲೀ, ನನ್ನ ತಾಯಿಗಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ತಿದ್ದು ಪಡಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಕ್ಕು ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಬಾಧ್ಯತೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಈಗ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ವಾದಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾವೆಯು ವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಡಿಕ್ರಿಯಾದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವೈಯುಕ್ತಿಕ ತೊಂದರೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಆದರೆ ನನಗೂ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೂ ಆ ರೀತಿ ತಿದ್ದು ಪಡಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡಲು ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

**:: ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ ::**

(ದಿನಾಂಕ:31-08-2024 ರಂದು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ: ಶೃಂಗೇರಿ